
Uchwała Nr 171.21.2022

Zarządu Powiatu w Opatowie

z dnia 11 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie za rok 2021

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 528), art. lOa ust. 1, art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981) 
oraz § 21 ust. 1 i ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 
marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) uchwala się, co 
następuje:

§1

Przyjmuje się roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie za rok 2021, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Tomasz Staniek

Małgorzata Jalowska

Andrzej Gajek

Krzysztof Hajdukiewicz

Aneta Werońska



Roczne sprawozdanie z działalności 
rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej 

przy Domu Pomocy Społecznej
w Sobowie za rok 2021



A. Część finansowa

Rozliczenie roczne oraz informacja o wykorzystaniu przez Warsztat 
środków finansowych z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze 
sprzedaży produktów wykonanych przez uczestników.
Zawiera:

• Rozliczenie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 
2021 rok - finansowanie ze środków PFRON oraz Budżetu Powiatu.

• Rozliczenie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 
2021 rok - finansowanie ze środków PFRON.

• Rozliczenie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 
2021 rok - finansowanie ze środków Budżetu Powiatu.

• Zestawienie dochodów Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 2021 rok.

• Rozliczenie kosztów uzyskanych przez Warsztat Terapii Zajęciowej przy DPS w

Sobowie ze sprzedaży prac artystycznych za 2021 rok.

• Porozumienia zawarte w 2021 r.



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 2021 r.

finansowanie ze środków PFRON oraz Budżetu Powiatu

Lp. § Treść
Plan środków 
(kwota w zł)

Wykonanie 
(kwota w zł)

1 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 441,60 441,60
2 3110 Świadczenia społeczne - trening ekonomiczny 55 000,00 55 000,00
3 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 599 547,93 599 547,93
4 4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 46 308,07 46 308,07
5 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 109 832,26 109 832,26
6 4120 Składki na Fundusz Pracy 14 954,90 14 954,90
7 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 810,50 207 810,50

w tym: Materiały do terapii
Paliwo
Wyposażenie
Części i akcesoria samochodowe
Artykuły biurowe i komputerowe 
Środki czystości
Pozostałe

71 285.27
45 719,77
62 981,32

5 057,56
4 781,45
3 993,95

13 990,58
8 4260 Zakup energii 16 639,18 16 639,18

w tym: Energia elektryczna 
Woda

15 545.88
1 093,30

9 4270 Zakup usług remontowych 14 760,00 14 760,00
w tym: Budynek

Samochody służbowe
14 760.00

0.00
10 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 564,00 1 564.00
11 4300 Zakup usług pozostałych 84 526,19 84 526.19

Kanalizacja 
Wycieczki 
Samochody służbowe 
Pozostałe

1 212,28
29 983,00

6 644,36
45 686,55

12 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 368,98 2 368,98
13 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,analiz i opinii 585,48 585,48
14 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00
15 4430 Różne opłaty i składki 10 576,64 10 576,64

w tym: Ubezpieczenie uczestników 
Pozostałe

1 543,00
9 033,64

16 4440 Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 31 015,00 31 015,00
17 4480 Podatek od nieruchomości 826,00 826,00
18 4500 Pozostałe podatki na rzecz BudżetówJednostek Samorządu Terytorialneg 1 000,00 1 000,00
19 4520 Opłaty na rzecz Budżetów Jednostek Samorządu Terytorialnego 178.50 178,50

20 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 430,50 430,50

21 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 509,51 509.51
22 4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 6 458,76 6 458,76

RAZEM KOSZTY 1 205 334,00 1 205 334,00
Wpływy środków PFRON 1 084 800,00
Wpływy środków z Budżetu Powiatu 120 534,00
Odsetki bankowe PFRON 15,44

|lV kwartał 2021 r. 15,44
Odsetki bankowe Budżet Powiatu 2,68

w tym: |IV kwartał 2021 r. 2,68
RAZEM WPŁYWY 1 205 352,12

Sporządził: Monika Compa
KIEROWNIK.

Warsztatu Terapii Zajęciowej 
Joa^a^drzycka

DYREKTOR 
Domu Pomocy Społecznej 

■wS^howie

AgnieszkaWołody



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 2021 r. 

finansowanie ze Środków PFRON oraz Budżetu Powiatu

Koszty działalności warsztatu finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz Budżetu Powiatu

Wykonanie 
(w zł)

a. wynagrodzenie pracowników warsztatu wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, ze składnikami na 
ubezpieczenie społeczne. Fundusz Pracy i Fundusz Emerytur Pomostowych, oraz odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych

808 626,43

b. koszty materiałów, energii, usług materialnych i usług niematerialnych, niezbędnych do funkcjonowania 
warsztatu,

178 295,30

C. koszty dowozu uczestników lub koszty eksploatacji samochodu związane z realizacją programu 
rehabilitacji i niezbędnej obsługi działalności warsztatu,

51 136,86

d. koszty szkoleń pracowników warsztatu, ściśle związane z działalnością warsztatu (z wyłącz, opłat za 
dokształcanie),

430,50

e. koszty ubezpieczenia uczestników, 1 543,00

f. koszty ubezpieczenia mienia 9 033,64

g. koszty tzw. „treningu ekonomicznego”, 55 000,00

h. koszty wycieczek organizowanych dla uczestników warsztatu, 29 983,00

i. koszty materiałów do terapii w pracowniach, w tym pracowni gospodarstwa domowego. 71 285,27

j.wydatki na zakupy inwestycyjne 0,00

RAZEM 1 205 334,00

Sporządził: Monika Compa

KIEROWNIK
Warsztatu Terapii Zajęciowej

Joanna/wydrzycka

DYREKTOR 
Domu Pomocy Społecznej 

w Sobowie



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 2021 r.

finansowanie ze środków PFRON

w Sobowie

Lp. § Treść
Plan środków 
(kwota w zł)

Wykonanie 
(kwota w zł)

1 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 441,6 441,60

2 3110 Świadczenia społeczne - trening ekonomiczny 55 000,00 55 000,00

3 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 585 547,93 585 547,93

4 4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 46 308,07 46 308,07

5 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 107 385,26 107 385,26
6 4120 Składki na Fundusz Pracy 14 631,90 14 631,90
7 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 100,50 141 100,50

w tym: Materiały do terapii

Paliwo

Wyposażenie

Części i akcesoria samochodowe

Artykuły biurowe i komputerowe
Środki czystości

Pozostałe

57 204.12
32 184,47

32 544,00

4 193,51
1 679,71

2 405.59
10 889,10

8 4260 Zakup energii 16 639,18 16 639,18

w tym: Energia elektryczna 
Woda

15 545,88
1 093,30

9 4270 Zakup usług remontowych 14 760,00 14 760,00
w tym: Budynek

Samochody służbowe
14 760,00

0,00

10 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 564,00 1 564,00

11 4300 Zakup usług pozostałych 53 732,19 53 732,19

Kanalizacja

Wycieczki

Samochody służbowe

Pozostałe

I 212,28

28 883.00

6 023.28

16 613,63

12 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 368,98 2 368,98

13 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 585,48 585,48

14 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0.00

15 4430 Różne opłaty i składki 10 576,64 10 576.64

w tym: Ubezpieczenie uczestników

Pozostałe

1 543.00

9 033,64

16 4440 Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 31 015,00 31 015,00

17 4480 Podatek od nieruchomości 826,00 826,00

18 4500
Pozostałe podatki na rzecz Budżetów Jednostek Samorządu 
Terytorialnego

1 000,00 1 000,00

19 4520 Opłaty na rzecz Budżetów Jednostek Samorządu Terytorialnego 178,50 178,50

20 4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

430,50 430.50

21 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 69,51 69.51

22 4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 638,76 638,76

RAZEM KOSZTY 1 084 800,00 1 084 800,00

Sporządził: Monika Compa KIEROWNIK DYREKTOR
Domu Pomocy Społecznej

Warsztatu Terapii Zajęciowej 

Joannaftydrzycka



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 2021 r.

finansowanie ze środków PFRON

Sporządził: Monika Compa

Koszty działalności warsztatu finansowane ze środków PFRON
Wykonanie 

(w zł)

a. wynagrodzenie pracowników warsztatu wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, ze składnikami na 
ubezpieczenie społeczne. Fundusz Pracy i Fundusz Emerytur Pomostowych, oraz odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych

785 596,43

b. koszty materiałów, energii, usług materialnych i usług niematerialnych, niezbędnych do funkcjonowania 
warsztatu,

110 371,80

C. koszty dowozu uczestników lub koszty eksploatacji samochodu związane z realizacją programu 
rehabilitacji i niezbędnej obsługi działalności warsztatu,

36 737,51

d. koszty szkoleń pracowników warsztatu, ściśle związane z działalnością warsztatu (z wyłącz, opłat za 
dokształcanie),

430,50

e. koszty ubezpieczenia uczestników, 1 543,00

f. koszty ubezpieczenia mienia 9 033,64

g. koszty tzw. „treningu ekonomicznego”, 55 000,00

h. koszty wycieczek organizowanych dla uczestników warsztatu, 28 883,00

i. koszty materiałów do terapii w pracowniach, w tym pracowni gospodarstwa domowego. 57 204,12

RAZEM 1 084 800,00

KIEROWNIK 
Warsztatu Terapii Zajęciowej

Joanna Wydrzycka

Domu Pomocy Społecznej
DYREKTOR



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 2021 r.

finansowanie ze środków Budżetu Powiatu

Sporządził: Monika Compa

Lp. § Treść
Plan środków 
(kwota w zł)

Wykonanie 
(kwota w zł)

I 3110 Świadczenia społeczne - trening ekonomiczny 0.00 0,00

2 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 000.00 14 000,00

3 4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 0,00 0,00

4 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 447,00 2 447,00

5 4120 Składki na Fundusz Pracy 323,00 323,00

6 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 710,00 66 710,00

w tym: Materiały do terapii

Paliwo
Wyposażenie
Części i akcesoria samochodowe
Art., biurowe i komputerowe
Środki czystości

Pozostałe

14 081,15

13 535,30
30 437,32

864,05
3 101,74
1 588,36
3 101,48

7 4260 Zakup energii 0,00 0,00

w tym: Energia elektryczna

Woda

0,00

0,00

8 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0.00

w tym: Budynek
Samochody służbowe

0,00
0,00

9 4280 Zakup usług zdrowotnych 0.00 0.00

10 4300 Zakup usług pozostałych 30 794.00 30 794,00

Kanalizacja

Wycieczki

Samochody służbowe

Pozostałe

0,00

1 100,00

621,08

29 072,92

11 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 0,00

12 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00

13 4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00

14 4440 Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 0,00 0,00

15 4480 Podatek od nieruchomości 0.00 0,00

16 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 0,00

17 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 440,00 440.00

18 4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 5 820,00 5 820,00

RAZEM KOSZTY 120 534,00 120 534,00

DYREKTOR 
Domu Pomocy Społecznej 

w Sobowie 
^nfes^Hołody

kierownik 
Warsztatu Terapii Zajęciowej

JoaAna \j/ydrzycka



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie za 2021 r.

finansowanie ze środków Budżetu Powiatu

Sporządził: Monika Compa

Koszty działalności warsztatu finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz Budżetu Powiatu

Wykonanie 
(w zł)

a. wynagrodzenie pracowników warsztatu wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, ze składnikami 
na ubezpieczenie społeczne. Fundusz Pracy i Fundusz Emerytur Pomostowych, oraz odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socialnvch

23 030,00

b. koszty materiałów, energii, usług materialnych i usług niematerialnych, niezbędnych do funkcjonowania 
warsztatu,

67 923,50

C. koszty dowozu uczestników lub koszty eksploatacji samochodu związane z realizacją programu 
rehabilitacji i niezbędnej obsługi działalności warsztatu,

14 399,35

d. koszty szkoleń pracowników warsztatu, ściśle związane z działalnością warsztatu (z wyłącz, opłat za 
dokształcanie),

0,00

e. koszty ubezpieczenia uczestników, 0,00

f. koszty ubezpieczenia mienia 0,00

g. koszty tzw. „treningu ekonomicznego”, 0,00

h. koszty wycieczek organizowanych dla uczestników warsztatu, 1 100,00

i. koszty materiałów do terapii w pracowniach, w tym pracowni gospodarstwa domowego. 14081,15

j. wydatki na zakupy inwestycyjne 0,00

RAZEM 120 534,00

kierownik 
Warsztatu Terapii Zajęciowej 

Jo^a^rzycka

DYREKTOR



ZESTAWIENIE DOCHODÓW 
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Sobowie 

za 2021 r.

Sporządził: Monika Compa

L.p. Treść
Dochód 

uzyskany

1 Darowizna otrzymana przez WTZ 2 860,00

2 Odsetki bankowe naliczone od środków zgromadzonych na rachunku inne 
źródła

0,13

3 Odsetki bankowe naliczone od środków zgromadzonych na rachunku PFRON 15,44

4 Odsetki bankowe naliczone od środków zgromadzonych na rachunku Budżetu 
Powiatu 2,68

5 Dochody z tytułu refundacji wynagrodzeń 0,00

RAZEM 2 878,25

kierownik
Warsztatu Terapii Zajęciowej

DYREKTOR 
Domu Pomocy Społecznej 

w^Jobowie

>drzycka



Rozliczenie środków uzyskanych ze sprzedaży prac artystycznych 

za 2021 r.

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie w 2021 roku uzyskał 
środki Finansowe pochodzące ze sprzedaży prac artystycznych wykonanych przez 
uczestników Warsztatu w kwocie 2 860,00 zł. (słownie złotych: dwa tysiące osiemset 
sześćdziesiąt 00/100) w tym:

Lp. Miesiąc Kwota zł.
1 Styczeń -
2 Luty -
3 Marzec 1 020,00
4 Kwiecień -
5 Maj -
6 Czerwiec -
7 Lipiec -
8 Sierpień -
9 Wrzesień -
10 Październik -
11 Listopad -
12 Grudzień 1 840,00
Razem: 2 860,00

Wyżej wymienione środki nie zostały wydatkowane w 2021 r.

KIEROWNIK 
Warsztatu Terapii Zajęciowej 

dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej 

w Sobocie

rdrzycka



POROZUMIENIA ZAWARTE W 2021 r.

W 2021 roku zawarto dwa porozumienia: z Powiatem Kraśnickim i Powiatem Sandomierskim.

POROZUMIENIE Nr 1/WTZ/2021/WTZ SOBÓW/KRAŚNIK

Zawarte w dniu 26.01.2021 r. pomiędzy Powiatem Kraśnickim, a Powiatem Opatowskim w 
sprawie ponoszenia przez Powiat Kraśnicki kosztów rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących na terenie Powiatu Kraśnickiego uczestniczących w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie z Filią w Suchodółce z siedzibą w 
Sobowie 117,27-530 Ożarów, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z późniejszymi zmianami.

POROZUMIENIE Nr 1/WTZ/2021/WTZ SOBÓW/SANDOMIERZ

Zawarte w dniu 17.02.2021 r. pomiędzy Powiatem Sandomierskim, a Powiatem Opatowskim 
w sprawie ponoszenia przez Powiat Sandomierski kosztów rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Sandomierskiego uczestniczących w 
Warsztacie Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie z Filią w 
Suchodółce z siedzibą w Sobowie 117, 27-530 Ożarów, w części nieobjętej dofinansowaniem 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z późniejszymi 
zmianami.

Sporządził: Monika Compa

KIEROWNIK 
Warsztatu Terapii Zajęciowe]

DYREKTOR 
Domu Pomocy Społecznej



B. Część merytoryczna

Zawiera:

I. Liczba uczestników warsztatu oraz stopień i rodzaj ich niepełnosprawności.

II. Uczestnicy w przedziale wiekowym w kategoriach stopnia niepełnosprawności

III. Liczba uczestników warsztatu terapii zajęciowej w Sobowie z poszczególnych gmin

w powiecie opatowskim i innych powiatów.

IV. Ogólna frekwencja uczestników w zajęciach warsztatu w poszczególnych miesiącach

roku sprawozdawczego 2021.

V. Formy i metody realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej

A. Formy prowadzonej terapii

B. Metody pracy

VI. Zestawienie najważniejszych imprezy artystycznych, kulturalnych i sportowych, 
jakie miały miejsce w 2021 roku warsztacie.

VII. Liczba uczestników, którzy opuścili warsztat, wraz z podaniem przyczyny odejścia.

VIII. Liczba uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie zaradności społecznej i 
samodzielności oraz rehabilitacji społecznej i zawodowej.

IX. Informacja o decyzjach podjętych przez radę programową w stosunku do uczestników 
warsztatu, wobec których rada programowa dokonała oceny realizacji indywidualnego 
programu rehabilitacji.



I. LICZBA UCZESTNIKÓW WARSZTATU ORAZ STOPIEŃ I RODZAJ ICH 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI.

stan na dzień 31.12.2021 r.
L.P Stopień niepełnosprawności Symbol przyczyny 

niepełnosprawności

1. Znaczny 10-N,03-L

2. Umiarkowany 10-N, 03-L, 02-P

3. Umiarkowany 02-P, 07-S

4. Umiarkowany 02-P

5. Znaczny 05-R, 09-M
6. Umiarkowany 01-U
7. Umiarkowany 02-P
8. Umiarkowany 05-R, 10-N,02-P

9. Znaczny 02-P

10. Znaczny 02-P

11. Znaczny 10-N

12. Umiarkowany 01-U

13. Umiarkowany 01-U
14. Znaczny 02-P

15. Znaczny 09-M

16. Umiarkowany 02-P

17. Umiarkowany 01-U

18. Znaczny 01-U, 06-E

19. Znaczny 01-U, 10-N

20. Umiarkowany 01-U

21. Znaczny 11-1, 10-N

22. Umiarkowany 01-U,03-L

23. Umiarkowany 02-P

24. Umiarkowany 10-N, 02-P

25. Umiarkowany 10-N, 06-E

26. Znaczny 02-P

27. Znaczny 09-M

28. Umiarkowany 01-U, 07-S

29. Umiarkowany 01-U, 02-P

30. Umiarkowany 02-P

31. Umiarkowany 02-P, 06-E

32. Umiarkowany 01-U

33. Znaczny 01-U

34. Umiarkowany 02-P, 06-E



35. Znaczny 01-U

36. Znaczny P/L

37. Umiarkowany 01-U

38. Znaczny P

39. Umiarkowany 01-U

40. Umiarkowany 02-P

41. Umiarkowany 01-U , 04-0,06-E

42. Umiarkowany 07-S, 02-P

43. Umiarkowany 01-U

44. Umiarkowany 01-U

45. Umiarkowany 02-P

46. Umiarkowany 01-U

47. Umiarkowany 01-U

48. Umiarkowany 05-R, 02-P

49. Umiarkowany 01-U, 06-E

50. Umiarkowany I0-N

H. UCZESTNICY W PRZEDZIALE WIEKOWYM W KATEGORIACH STOPNIA 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Kobiety stan na dzień 31.12.2021 r.

N iepełnosprawność
Przedział wiekowy - rok życia

19-
22

23-
25

26-
30

31-
35

36-
40

41-
45

46-
50

51- 
powyżej

Razem

Znaczna 0 0 0 1 1 0 0 2 4

Umiarkowana 0 0 2 1 1 1 4 5 14

Ogółem 0 0 2 2 2 1 4 7 18

Mężczyźni stan na dzień 31.12.2021 r.

Niepełnosprawność
Przedział wiekowy - rok życia

19-
22

23-
25

26-
30

31-
35

36-
40

41-
45

46-
50

51- 
powyżej

Razem

Znaczna 0 2 0 1 1 2 1 5 12

Umiarkowana 0 1 3 1 3 0 4 8 20

Ogółem 0 3 3 2 4 2 5 13 32



III. LICZBA UCZESTNIKÓW WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W SOBOWIE Z 
POSZCZEGÓLNYCH GMIN W POWIECIE OPATOWSKIM I INNYCH POWIATÓW

POWIAT OPATOWSKI:
Gmina Opatów: 0
Gmina Ożarów: 36
Gmina Sadowię: 0
Gmina Lipnik: 0
Gmina Iwaniska: 0
Gmina Baćkowice: 0
Gmina Wojciechowic: 2
Gmina Tarłów: 2
POWIAT KRAŚNICKI:
Gmina Kraśnik: 1
Gmina Annopol: 4
Gmina Gościeradów: 1
POWIAT SANDOMERSKI:
Gmina Wilczyce: 1
Gmina Samborzec: 1 
Gmina Obrazów:!
Gmina Zawichost: 1

IV. OGÓLNA FREKWENCJA UCZESTNIKÓW W ZAJĘCIACH WARSZTATU W 
POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH ROKU SPRAWOZDAWCZEGO 2021.

L.P Frekwencja Procent w %
1. Styczeń Zgodnie z Poleceniem Wojewody 

Świętokrzyskiego zajęcia prowadzone były 
w formie alternatywnej.

2. Luty Zgodnie z Poleceniem Wojewody 
Świętokrzyskiego zajęcia prowadzone były 
w formie alternatywnej do 08.02.202Ir.

95,40 (frekwencja od 09.02.202Ir.)
3. Marzec 95,22
4. Kwiecień Przerwa wakacyjna
5. Maj 90,20
6. Czerwiec 90,82
7. Lipiec 88,09
8. Sierpień 70,36
9. Wrzesień 70,54
10. Październik 83,62
11. Listopad 67,90
12. Grudzień 92,14

Średnia frekwencja roczna 84,43

V. FORMY I METODY REALIZOWANEJ PRZEZ WARSZTAT DZIAŁALNOŚCI 
REHABILITACYJNEJ.

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w 2021 roku realizował zadania w zakresie 
rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy każdego uczestnika, 
do możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia w środowisku rodzinnym i społecznym.



Realizacja w/w celów odbywa się poprzez ogólne usprawnianie, rozwijanie umiejętności wykonywania 
czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, przygotowanie do życia w środowisku 
społecznym, poprawę kondycji psychicznej oraz rozwijanie umiejętności poprzez używanie różnych 
technik terapii zajęciowej.

W 2021 r. stosowaliśmy różnorodne formy terapii by osiągnąć jak najlepsze efekty rehabilitacji 
społecznej i zawodowej. Formy terapii są dostosowane do rodzaju oraz stopnia niepełnosprawności.

A. Formy prowadzonej terapii

- Grupowa,

- Psychoedukacja,

- Socjoterapia,

- Kinezyterapia,

- Filmoterapia,

- Poezjoterapia,

- Biblioterapia,

- Wsparcie psychologiczne i psychoterapia,

- Ćwiczenia manualne,

- Zajęcia rewalidacyjne,

- Terapia pedagogiczna przy komputerze,

- Terapia poprzez kontakt z przyrodą,

- Indywidualna,

- Grupowa,

- Zbiorowa,

- Arteterapia,

- Muzykoterapia,

- Choreoterapia.

- Teatroterapia,

- Przygotowanie do pracy,

- Zajęcia rekreacyjne,

- Konkursy.

B. Metody pracy

- Słowne,

- Praktyczne,

- Oglądowe,



- Objaśniające - poglądowe,

- Programowane,

- Weryfikujące,

- Trening umiejętności zachowań społecznych,

- Inne w miarę potrzeb.

VI. ZESTAWIENIE NAJWAŻNIEJSZYCH UROCZYSTOŚCI, IMPREZ 
ARTYSTYCZNYCH, KULTURALNYCH I SPORTOWYCH, Z UDZIAŁEM WARSZTATU 
TERAPH ZAJĘCIOWJ PRZY DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W SOBOWIE W 2021 
ROKU.

1. 14.02.202Ir. Walentynki, Bal karnawałowy
2. 08.03.202Ir. Dzień Kobiet
3. 09.03.202Ir. Dzień mężczyzny
4. 26.06.202Ir. Dzień Matki
5. 01.06.202Ir. Dzień dziecka
6. 04.06.2021r. Grill
7. 24.06.202Ir. Wycieczka do Zoo w Zamościu
8. 11.07.202Ir. Wyjazd do Zochcinka
9. 21-23-07.202Ir. Wycieczka w góry
10. 25.11.202Ir. Andrzejki w restauracji
11. 22.12.2021r. Wigilia w restauracji.

VH . LICZBA UCZESTNIKÓW, KTÓRZY OPUŚCILI WARSZTAT, WRAZ Z PODANIEM 
PRZYCZYNY ODEJŚCIA.

L.P Przyczyna rezygnacji

I. Złożenie rezygnacji przez uczestnika

2. Złożenie rezygnacji przez uczestnika

3. Złożenie rezygnacji przez uczestnika

4. Złożenie rezygnacji przez uczestnika

5. Złożenie rezygnacji przez uczestnika
6. Złożenie rezygnacji przez uczestnika

7. Złożenie rezygnacji przez uczestnika



8. Brak kontynuacji orzeczenia ze wskazaniem uczestnictwa w WTZ

9. Śmierć uczestnika

10. Brak kontynuacji orzeczenia ze wskazaniem uczestnictwa w WTZ

vm . LICZBA UCZESTNIKÓW, KTÓRZY POCZYNILI POSTĘPY W ZAKRESIE 
ZARADNOŚCI SPOŁECZNEJ I SAMODZIELNOŚCI ORAZ REHABILITACJI 
SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ.

L.p Opis uczestnika Warsztatu terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie

1. Uczestnik rozwija swoje umiejętności manualne oraz intelektualne biorąc udział w 
zajęciach na wszystkich pracowniach Warsztatu . Potrafi posługiwać się prostymi 
narzędziami niezbędnymi w życiu codziennym oraz elektronarzędziami. Rozumie 
otrzymywane polecenia, jednak pracę wykonuję szybko i chaotycznie. Stresuje go 
obecność instruktora. Nie przywiązuje uwagi do wyglądu zewnętrznego ,higieny oraz 
porządku na stanowisku pracy Nieumiejętnie gospodaruje zasobami pieniężnymi.

2. Uczestnictwo w zajęciach pozwala mu na rozwijanie swoich umiejętności manualnych. 
Jego sprawność fizyczna i ruchowa wymaga ciągłej rehabilitacji. Jest osobą otwartą i 
chętnie pomaga innym, bardziej sprawnym uczestnikom. Ma silną motywację do poprawy 
sprawności fizycznej. Jest czysty i zadbany. Jest samodzielny i bardzo dobrze radzi sobie w 
czynnościach życia codziennego.

3. Uczestnik o zaniżonej samoocenie z powodu swojej niepełnosprawności. Wycofany 
społecznie. Uczestnicząc w zajęciach realizuje plan rehabilitacji. Poprawia swoją kondycję 
fizyczną i kontakty interpersonalne. Zadania wykonuje w powolnym tempie z powodu 
zaburzonej motoryki, małej i dużej. Potrafi umiejętnie dysponować otrzymanymi kwotami 
w ramach treningu ekonomicznego, zna wartość pieniądza.

4. Uczestnik sprawny manualnie . Potrafi korzystać z prostych narzędzi. Ma rozwiniętą 
motorykę małą i dużą . Bardzo spostrzegawczy i pracowity. Chętnie bierze udział w 
zajęciach prowadzonych na pracowniach Warsztatu. Jest łubiany przez instruktorów i 
uczestników. Jest bardzo pomocy . Ma problemy z asertywnością ,nie potrafi odmówić 
nikomu pomocy przez co zaniedbuje swoje zadania jednocześnie łatwo nawiązuję 
kontakty i znajomości. Jest osobą otwartą i komunikatywną.

5. Uczestnik przy wykonaniu jakichkolwiek czynności, potrzebuje obecności instruktora. 
Słabo radzi sobie z rozumieniem i interpretowaniem zjawisk interpersonalnych. Nie dba o 
higienę osobistą i mienie potrafi nie ubrać się adekwatnie do pogody. Jest wycofany 
społecznie ciężko mu nawiązać kontakt z innymi uczestnikami Warsztatu. Warsztaty 
pomagają mu wrócić do czynnego brania udziału w życiu społecznym. Nie radzi sobie z 
prowadzeniem budżetu domowego.



6. Podczas udziału w zajęciach terapeutycznych na pracowniach WTZ podopieczny rozwija 
swoje umiejętności. Przestrzega zasad BHP obowiązujących w pracowni, zna również 
regulamin Warsztatu Terapii Zajęciowej. Jest otwarty, chętnie nawiązuję kontakty 
interpersonalne, jednakże miewa problemy z zaakceptowaniem innego zdania niż własne. 
Ze względu na przykurcz mięśni ma ograniczoną ruchomość prawej ręki. Spastyczność 
kończyny gómej powoduje problemy z sięganiem i chwytaniem przedmiotów prawą ręką 
oraz precyzyjnym operowaniem narzędziami. Porusza się samodzielnie w 
pomieszczeniach, ale trudno mu pokonywać dłuższe odległości, ponieważ porusza się za 
pomocą kuli. Niechętnie bierze udział w zajęciach ruchowych. Nie ma żadnych 
zainteresowań ani hobby.

7. Podopieczny chętnie uczestniczy w zajęciach na pracowniach Warsztatu Terapii 
Zajęciowej. Występują u niego omamy słuchowe, wyobraża sobie różne sytuację i historię 
w których bierze udział. Jest osobą wycofana społecznie żyję w swoim wyidealizowanym 
świecie. Jest małomówny, ma problemy z wyrażaniem własnych uczuć i emocji. Można 
zauważyć u niego problem z przewidywaniem i planowaniem działań. Ponadto ma 
osłabioną koordynację wzrokowo- ruchową. Wykonuje działania mechanicznie nawykowo. 
Zdarza się, że zaniedbuje higienę osobistą. Jest osobą sprawną ruchowo, opanował 
umiejętność podpisywanie się. Jest samodzielny w wykonywaniu podstawowych czynności 
dnia codziennego, nie potrafi jednak gotować i obsługiwać urządzeń kuchennych, 
niechętnie wykonuje jakiekolwiek prace w domu.

8. Uczestnik chętnie bierze udział w zajęciach prowadzonych w WTZ. Podczas obserwacji 
uczestnika można stwierdzić że jest osobą łatwo denerwującą się , konfliktową i dla której 
najważniejsze są jej rację i zdanie. Preferuje pracę indywidualną i niechętnie uczestniczy w 
zajęciach grupowych. Interesuję się filmami historycznymi z dziejów Polski. Ma 
zaniedbany wygląd i ubiór nie dba o siebie i swój wizerunek .Nie potrafi poradzić sobie z 
prowadzeniem gospodarstwa domowego. Ma duży problem z zagospodarowaniem 
domowego budżetem. Ma problemy z koncentracją łatwo go rozproszyć.

9. Uczestniczka chętnie bierze udział w zajęciach proponowanych na terenie Warsztatu. Jest 
sprawna manualnie, porusza się samodzielnie. Ma tendencję do nadmiernego przeżywania 
sytuacje odbiera wszystkie sytuacje negatywne w stosunku do swojej osoby. Ma niską 
samoocenę i nie docenia swoich umiejętności Uczestniczka ma zawężone zainteresowania, 
nie potrafi zorganizować sobie czasu wolnego. Niechętnie podejmuje aktywność fizyczną. 
Ma problemy z koncentracją , łatwo się rozprasza. Zdarza się jej popadać w konflikty z 
uczestnikami, łatwo przechodzi ze stanu nadmiernej wesołości do stanu rozdrażnienia .

10 W ciągu dotychczasowego pobytu w placówce osoba uczestniczyła w zajęciach 
prowadzonych w pracowni gospodarstwa domowego, plastycznej, komputerowej, 
muzycznej, przyrodniczej, krawieckiej, technicznej i rehabilitacji ruchowej. Uczestniczka 
ma problemy ze zrozumieniem pojęć abstrakcyjnych, z myśleniem logicznym i pamięcią. 
Choroba spowodowała izolację środowiskową, nie utrzymuje żadnych kontaktów 
towarzyskich i sąsiedzkich. W relacjach koleżeńskich wykazuje postawę wycofania, 
spontanicznie nie nawiązuje kontaktów. Trudno ja zmotywować do jakiekolwiek 
aktywności. Uczestniczka ma problemy z wyrażaniem własnych emocji, niechętnie mówi 
o swoich problemach i potrzebach. Odczuwa silny lęk w sytuacjach wymagających 
umiejętności społecznych. Nie dba o higienę osobistą, jest niesamodzielna w wykonywaniu 
podstawowych czynności codziennych- niechętnie wykonuje jakiekolwiek prace domowe. 
Lakonicznie odpowiada na zadawane pytania, nie nawiązuje żadnych rozmów, ani 
znajomości.



11. Uczestniczka z ochotą bierze udział w zajęciach na każdej pracowni. Jest towarzyska, 
życzliwa, koleżeńska i miła. Powierzane Jej zadania stara się wykonywać starannie. 
Przestrzega norm i zasad panujących na WTZ. Lubi, gdy podczas wykonywanych zajęć 
instruktor poświęca Jej 100% uwagi. To Ją motywuje do działania i poprawia 
samopoczucie. Nie jest złośliwa nie popada w konflikty. Lubi być w centrum 
zainteresowania. Uczestniczka nie potrafi czytać, jedynie odwzorowuje pokazany tekst. 
Dość sprawna fizycznie. Tempo i motoryka Uczestniczki jest na zadawalającym poziomie. 
Nie radzi sobie z zagospodarowaniem finansów. Ma ulubione miejsca i rzeczy, respektuje 
decyzje instruktorów. Poprawy wymaga staranność, precyzja oraz redukcja masy ciała. 
Alarmuje o potrzebach i problemach. Poziom utrzymania higieny i dbałości o swój wygląd 
jest na wysokim poziomie.

12. Uczestniczka najczęściej spędza czas na pracowni plastycznej. Bardzo lubi kolorować. 
Mimo swojej niepełnosprawności stara się być dokładna. Jednak szybko traci zapał, chęci i 
motywację. Ma zmienne nastroje. Czasami bywa konfliktowa. Głośno wyraża swoje 
zdanie. Nie podejmuje wysiłku fizycznego. Bardzo dużą wagę przywiązuje do swojego 
wyglądu. Lubi makijaż i biżuterię. Wymaga nadzoru instruktora podczas poruszania się. 
Ograniczenia spowodowane niepełnosprawnością mocną Ją frustrują i obniżają poczucie 
własnej wartości. Rozumie otrzymywane polecenia, jednak nie zawsze podejmuje 
wyzwanie. Wybiera nieskomplikowane prace, które nie wymagają dużego zaangażowania. 
Jest łubiana przez uczestników i instruktorów. Chętnie podejmuje rozmowę. Należy 
zwrócić uwagę na usprawnienie motoryki. Potrzeba poprawy umiejętności rozwiązywania 
konfliktów w sposób opracowany społecznie. Należy nałożyć szczególny nacisk na 
rehabilitację ruchową. Higiena osobista na poziomie zadowalającym.

13. Stan fizyczny Uczestnika mimo ciężkiej choroby i przeszczepu jest na wystarczającym 
poziomie. Jednak spadło jego poczucie wartości i pewność siebie. Temp i motoryka 
zachowań jest na poziomie, który zadowala. Może On wykonywać podstawowe czynności 
życia codziennego. Wygląd ogólny jest dobry, higiena osobista również nie budzi 
zastrzeżeń. Potrafi dobrać strój do wykonywanej pracy i do panujących warunków 
atmosferycznych. Kultura osobista jest na dobrym poziomie. Nawiązuje prawidłowe relacje 
interpersonalne, jest komunikatywny i uczynny. Nie jest osobą konfliktową, potrafi 
współpracować. Stosuje się do regulaminu i zasad panujących na WTZ.

14 Uczestnik przyjeżdża chętnie na zajęcia, jednak często wykazuję złość wobec innych 
uczestników i instruktorów. Nie wyraża chęci rozwijania się. Nie potrafi opanować złych 
emocji, często ulega frustracją . Poziom utrzymania higieny mimo niesprawności ruchowej 
jest dobry. Najchętniej przebywa na pracowni rehabilitacji ruchowej. Potrafi czytać i pisać 
umie gospodarować domowym budżetem

15 Uczestnik bardzo wycofany, nie nawiązuje żadnych relacji w grupie. Nie szuka przyjaciół i 
nowych znajomości. Nie wyraża chęci do jakiejkolwiek współpracy. Nie przyjmuje żadnej 
formy pomocy. Nie ma chęci rozwijania się. Sprawią wrażenie osoby smutnej - rzadko się 
uśmiecha. Zdarza mu się używać wulgaryzmów pod adresem instruktorów i innych 
uczestników. Nie zawsze panuje nad emocjami, bywa krzykliwy. Jest ospały i często 
zmęczony. Nie angażuje się w imprezy kulturalne. Nie podejmuje wysiłku fizycznego. 
Często zdarza Mu się nie reagować na prośby i polecenia. Nie dba o higienę. Jego stan 
psychiczny uległ znacznemu pogorszeniu. Mimo to potrafi rozwiązywać skomplikowane 
zadania matematyczne. Potrafi pisać i czytać. Lubi spędzać czas na pracowni 
komputerowej, oglądając filmy i programy o tematyce religijnej. Stan fizyczny uczestnika 
ocenia się jako zadowalający, ma jednak niewielką nadwagę.



16. Uczestniczka jest osoba samodzielną. Chętnie bierze udział w zajęciach . Tempo i 
motoryka pracy jest na poziomie zadawalającym. Jest sprawna fizycznie, lecz niechętnie 
bierze udział w zajęciach ruchowych. Zaleca się redukcję masy ciała. Dba o wygląd 
zewnętrzny. Uczestniczka nie radzi sobie z gospodarowaniem środkami finansowymi. 
Poprzez udział w zajęciach stała się bardziej pewna siebie. W wykonywane prace wkłada 
dużo zaangażowania i staranności. Bywa, że po niepowodzeniu przerywa daną pracę. Ma 
ulubione miejsca pracy. Miewa problem z opanowaniem złych emocji. Wykazuje 
bezkrytyczność wobec własnych zachowań. Bywa łatwowierna i zbyt ufna.

17. Uczestniczka trudna w kontakcie. Ograniczenia spowodowane niepełnosprawnością mocno 
ją frustrują i obniżają poczucie własnej wartości. Przy podejmowaniu ważnych decyzji brak 
odwagi i wiary we własne siły i możliwości. Porozumiewa się z otoczeniem stosując gesty 
na określenie różnych rzeczy, osób lub czynności. Ma gorsze dni, gdzie izoluje się od 
społeczeństwa. W przypadku wystąpienia problemów w pracy nie szuka rozwiązań. Często 
samookalecza się. Być może z powodu trudności w komunikacji nie prosi o pomoc. 
Przestrzega zasad współżycia koleżeńskiego i społecznego. Ma problemy ze wzrokiem, 
lecz chętnie bierze udział w realizowanych zajęciach. Zdobywa nowe umiejętności i 
doświadczenia oraz doskonali wcześniej nabyte umiejętności.

18. Uczestnik kontaktowy, otwarty i pomocny. Jest sprawny fizycznie. Jednak zaleca się 
redukcję ciała. Dba o wygląd zewnętrzny. Zawsze jest czysty i zadbany. Uczestnik nie zna 
wartości pieniądza. Nie potrafi dysponować otrzymanymi kwotami z treningu 
ekonomicznego. Nie umie liczyć i czytać. W czynnościach samoobsługowych nie wymaga 
pomocy innych osób. Chętnie uczestniczy w zajęciach proponowanych przez warsztat. Jest 
uczynny i życzliwy. Miewa jednak gorsze dni, gdzie izoluje się od społeczeństwa i wtedy 
bywa agresywny. Ma problemy z opanowaniem złych emocji. Nawiązuje prawidłowe 
relacje interpersonalne. Lubi rozwijać swoje zainteresowania. Stara się przestrzegać norm i 
zasad funkcjonowania społecznego. Jest łatwowierny.

19. Na podstawie wstępnych obserwacji stan fizyczny uczestniczki jest na zadowalającym 
poziomie. Porusza się samodzielnie. Niechętnie podejmuję wysiłek fizyczny. Ma osłabienie 
kondycji wzrokowo ruchowej. Bywa złośliwa w swoim zachowaniu. Nie zawsze 
przestrzega norm i zasad przebywania w grupie. Nie jest konsekwentna w podejmowanych 
działaniach. Nie czyta i nie piszę. Uczestniczka nie radzi sobie z gospodarowaniem 
pieniędzy. Potrzebuję obecności i pomocy instruktora przy wykonywaniu zadania. Szybko 
się nudzi i rozprasza. Bywa agresywna w swoim zachowaniu. Rozumie otrzymywane 
polecenia nie zawsze podejmuje jej wykonanie. Lubi zajęcia proste i niewymagające 
dużego zaangażowania.

20 Uczestnik trudny w kontakcie. Nie wykazuje postępów. Ma negatywny wpływ na innych 
uczestników. Wymaga ciągłej uwagi instruktora. Podczas współpracy wykazuje braki w 
samodyscyplinie. Nie przestrzega zasad i norm życia społecznego. Ze względu na 
niepełnosprawność uczestnika kontakt z nim jest ograniczony. Jest pobudzony, rozumie 
otrzymywane polecenia, jednak nie zawsze podejmuje wyzwania. Często wybiera łatwe i 
nieskomplikowane prace. Pracuje swoim tempem. Podczas zajęć szybko traci koncentrację. 
Często nie kończy tego co zaczyna. Nie kontynuuje pracy bez wyraźnych poleceń. 
Reaguje na upomnienia Jednak co jakiś czas trzeba mu o tym przypominać. Bywa 
złośliwy w swoim zachowaniu. Nie potrafi opanować złych emocji. Często ulega 
frustracjom. Alarmuje o swoich potrzebach i problemach. Niechętnie bierze udział w 
zajęciach ruchowych. Ma dużą nadwagę.



21. Uczestnik jest sprawny fizycznie, chętnie bierze udział w zajęciach. W czynnościach 
samoobsługi nie wymaga pomocy osoby drugiej. Potrafi samodzielnie poruszać się po 
znajomym terenie, oraz regulować bieżące rachunki. Jest uprzejmy, koleżeński oraz 
łubiany w grupie. Problemy z wymową wpływają negatywnie na nawiązywanie nowych 
kontaktów interpersonalnych. Potrafi umiejętnie dysponować otrzymanymi kwotami w 
ramach treningu ekonomicznego.

22. Uczestnik przebywając na warsztatach podnosi swoje umiejętności, poprawia koordynację 
wzrokowo ruchową oraz sprawność fizyczną. Jest osobą o pozytywnym nastawieniu do 
życia. Potrafi prawidłowo zarządzać budżetem domowym. Z powodu choroby 
wykonywane prace nie zawsze są staranne co go frustruje i zniechęca, jednak zawsze 
walczy do końca. Wymaga konieczności stałego współudziału, na co dzień, opiekuna w 
procesie rehabilitacji .Na Warsztacie wypracował sobie pozycje dobrego kolegi i 
odpowiedzialnego uczestnika. Zawsze współpracuje z instruktorem.

23. Uczestnik mieszka sam i samodzielnie prowadzi gospodarstwo domowe. Wykazuje 
trudności na poziomie uczestnik-uczestnik. Jest małomówny i z trudnością przychodzi mu 
nawiązywanie nowych relacji. Dobrze funkcjonuje w znajomym już środowisku. Nie 
wymaga stałego nadzoru instruktora nad wykonywanymi czynnościami, w miarę 
możliwości wykonuje zlecone mu zadania. Nie do końca radzi sobie z gospodarowaniem 
pieniędzmi. W znajomym otoczeniu porusza się bez problemu. Higiena osobista na dobrym 
poziomie.

24. Jest grzeczny oraz kulturalny. Dobrze zorientowany w sprawach życia codziennego. 
Szczególny nacisk należy położyć na motywowaniu uczestnika do podejmowania nowych 
zadań, również tych które wymagają od niego wysiłku. Potrafi samodzielnie posługiwać się 
urządzeniami codziennego użytku . Zgodnie z zaleceniami IPR jest wskazana praca nad 
poprawą pewności siebie i odbudową poczucia własnej wartości

25. Uczestniczka czynnie brała udział w zajęciach na poszczególnych pracowniach, oraz w 
pracy zdalnej (w wyniku obostrzeń COVID-19). Wykonywała prace samodzielnie . Były 
one staranne i zadowalające. Rozwinęła swoje umiejętności, dysponuje otrzymywanymi 
kwotami w ramach treningu ekonomicznego(z oszczędzonych pieniędzy zrealizowała swój 
cel - remont łazienki). Jest osobą grzeczną i wrażliwą. Nauczyła się współpracować z 
kolegami i koleżankami. Szanuję instruktora. Czas odizolowania wpłynął negatywnie na jej 
stan psychiczny- pogorszyły się kontakty interpersonalne, oraz potrzeba przynależności. 
Jest czysta i zadbana

26 Brał czynny udział w pracach na poszczególnych pracowniach, oraz wykonywał 
samodzielnie prace w okresie zamknięcia WTZ z powodu COVID 19. Pracę były 
niekompletne i mało estetyczne z powodu braku bezpośredniego kontaktu z instruktorem. 
Mimo to pozwoliło mu to na poprawienie swojej postawy zawodowej. Uczestnik nie 
potrafi nadal rozsądnie dysponować swoimi pieniędzmi. Boi się podejmować samodzielnie 
decyzje. Nie najlepiej radzi sobie z konstruktywną krytyką i szybko się denerwuje. W 
pracy jest bardzo rozkojarzony . Nie potrafi się skupić na dłuższą chwilę. Nie radzi sobie w 
czynnościach życia codziennego, jest chaotyczny . Dba o higienę

27 Uczestniczka warsztatu chętnie uczestniczy na zajęciach we wszystkich pracowniach 
rozwijając swoje umiejętności manualne i interpersonalne. Nie zawsze umiejętnie 
dysponuje otrzymywanymi kwotami w ramach treningu ekonomicznego. Zna wartość 
pieniądza. Jest osobą otwartą, lecz nie potrafi współpracować z instruktorem oraz z 
kolegami w grupie. Nie przyjmuje konstruktywnej krytyki. Ma bardzo wysokie mniemanie 
o sobie. Jest osobą konfliktową.



28. Przy pracach zleconych przez instruktora, wymaga uwagi i ciągłej pomocy. Chętnie 
przyjeżdża za zajęcia warsztatowe. Nie wchodzi w konflikty z grupą. Jest osobą wycofaną i 
zamkniętą w sobie. Lubi przebywać na pracowni krawieckiej. Zaleca się pracę nad 
poprawą koordynacji wzrokowo-ruchowej, pracę nad własnymi emocjami oraz poprawą 
sprawności fizycznej

29. Uczestnik przebywając na warsztatach ,nie zawsze bierze czynny udziału w zajęciach. 
Wymaga ciągłej pracy nad dostosowaniem się do ogólnie panujących zasad. Lubi 
wysługiwać się innymi osobami. Lekko przymuszony do zadania wykonuje je 
powierzchownie i niedbale. Jego stan fizyczny kształtuje się na zadowalającym poziomie.

30. Jest osobą grzeczną, punktualną, chętnie uczestniczy w zajęciach na poszczególnych 
pracowniach gdzie zdobywa nowe umiejętności. Rozumie otrzymywane polecenia, dobrze 
radzi z załatwianiem spraw urzędowych jednak nie racjonalnie dysponuje otrzymywanymi 
środkami finansowymi. Nie wchodzi w konflikty z grupą. Jest labilna emocjonalnie.

31. Podczas pobytu w WTZ uczestnik przebywał na wszystkich pracowniach warsztatowych. 
Stan fizyczny uczestnika jest na zadowalającym poziomie. Odpowiednio ubrany do pogody 
i pór roku lecz na tym opiekę sprawuję siostra. Nie potrafi czytać, pisać i liczyć nie zna się 
na zegarku. Przy wykonywaniu prac zleconych przez instruktora, szybko się zniechęca. 
Chętnie przyjeżdża na warsztaty . Jest osobą łubianą lecz jest nieśmiały.

32. Podczas pobytu w WTZ uczestnik przebywał na wszystkich pracowniach warsztatowych. 
Uczestnik ma lekką nadwagę co powoduję problemy ze zdrowiem. Wygląd ogólny jest 
dobry , odpowiednio ubrany do pogody i pór roku lek nad tym sprawuję nadzór tata. Ze 
względu na swoją niepełnosprawność opanował czytania liczenia. Bardzo chętnie 
przyjeżdża na warsztaty.

33. Podczas pobytu na WTZ uczestnik przebywał na pracowniach. Stan fizyczny uczestnika 
jest na wystarczającym poziomie, jest samodzielny. Uczestnik potrzebuje motywacji do 
dbania o wygląd zewnętrzny oraz higienę osobistą. Ma problemy z zaplanowaniem 
wydatków. Chętnie przyjeżdża na warsztaty, jest osobą łubianą nie angażuję się w 
konflikty. Przestrzega zasad BHP.

34 Podczas pobytu na WTZ uczestnika przebywała na różnych pracowniach. Orientuję się na 
temat funkcjonowania warsztatu. Chętnie przyjeżdża na zajęcia. Jest osobą nerwową ale 
panuję nad emocjami. Ze względu na swoją niepełnosprawność wymaga rehabilitacji 
górnych kończyn. Zawsze jest schludnie ubrany. Lubi pracować samodzielnie. Potrafi 
czytać i pisać i liczyć ma poczucie czasu. Ma poczucie estetyki, odpowiednio dobiera 
materiały do wykonania pracy. Chętnie rozmawia z instruktorem o swoich potrzebach i 
problemach.

35 Podczas pobytu na WTZ uczestnik przebywał na różnych pracowniach. Ze względu na 
swoją niepełnosprawność uczestnik ma ograniczoną wiedzę na temat BHP i zasad działania 
poszczególnych pracowni WTZ. Nie opanował czytania i pisania i liczenia. Opiekę nad 
uczestnikiem sprawują rodzice. Uczestnik jest zawsze ubrany czysto, nie wchodzi w 
konflikty z pozostałymi uczeztnikamiwarsztatu. Bardzo chętnie przyjeżdża na warsztaty.



36. Uczestnik nawiązuje prawidłowe relację interpersonalne. Miewa jednak gorsze dni. Ma 
wtedy problemy z opanowaniem złych emocji i ulega frustracji. Sprawny fizycznie ale 
niechętnie bierze udział w zajęciach ruchowych. W czynnościach samoobsługowych nie 
wymaga pomocy innych osób. Alarmuję o swoich potrzebach i problemach. Często sam 
szuka rozwiązania. Uczestniczy w zajęciach prowadzonych przez warsztat. Często jednak 
nie kończy prac. Lubi przebywać na pracowni komputerowej. Tam rozwija swoje 
zainteresowania. Dba o stanowisko pracy. Nie zawsze stosuję się do poleceń instruktora. 
Nie radzi sobie z gospodarowaniem pieniędzmi.

37. W ciągu dotychczasowego pobytu w WTZ uczestniczka chętnie uczestniczyła w zajęciach 
prowadzonych na pracowniach. Jest uczynna , życzliwa, otwarta i spokojna. W 
czynnościach samoobsługowych nie wymaga pomocy innych osób. Dba o wygląd 
zewnętrzny. Nie wchodzi w konflikty z grupą, umie współpracować. Potrafi pracować 
samodzielnie, dba o stanowisko pracy. Negatywnie odbiera konstruktywną krytykę. Nie 
radzi sobie z rozwiązywaniem swoich problemów. Bywa wycofana w kontaktach z 
toczeniem. Ma niską samoocenę i jest łatwowierna .Dobrze dysponuję budżetem. Unika 
uczestnictwa w zajęciach ruchowych.

38. Chętnie przyjeżdża na zajęcia warsztatowe. Dba o swój wygląd zewnętrzny. Zawsze jest 
czysta i ubrana adekwatnie do warunków atmosferycznych. Nie wymaga pomocy w 
przygotowaniu miejsca pracy. Nigdy nie pracuje bez wyraźnego polecenia. Prace wykonuje 
starannie w swoim tempie. W przypadku wystąpienia problemów nie potrafi samodzielnie 
ich rozwiązać, przerywa pracę i się zniechęca.
Porządkuje miejsce pracy. Umie pisać i czytać. Liczenie sprawia jej duży problem. Brakuje 
jej jednak odwagi przy podejmowaniu ważnych decyzji. Jest grzeczna, nie wchodzi w 
konflikty z pozostałymi uczestnikami warsztatu. Jest łubiana i koleżeńska. Jest sprawna 
fizycznie, lecz niechętnie bierze udział w zajęciach ruchowych.

39. Jest sprawny manualnie, porusza się samodzielnie. Ma tendencję do nadmiernego 
przeżywania sytuacji, w których się znalazł. Przestrzega norm i zasad panujących na WTZ. 
Lubi, gdy podczas wykonywanych zajęć instruktor poświęca mu 100% uwagi. To go 
motywuje do działania i poprawia samopoczucie. Prace nie zawsze wykonuje dokładnie. 
Uczestnik kontaktowy, otwarty i pomocny. Jest uczynny i życzliwy. W czynnościach 
samoobsługi nie wymaga pomocy osoby drugiej. Uczestnik nie zna wartości pieniądza, przy 
czym nie potrafi dysponować otrzymanymi kwotami z treningu ekonomicznego. Nie umie 
liczyć i czytać. Jest sprawny ruchowo ale niechętnie bierze udział w zajęciach ruchowych. 
Dba o wygląd zewnętrzny. Zawsze jest czysty i zadbany.

40 Chętnie uczestniczy w zajęciach proponowanych przez warsztat. Jest uczynny, życzliwy, 
uprzejmy i koleżeński. Przestrzega zasad BHP i orientuje się w zasadach działania warsztatu. 
Nie potrafi umiejętnie dysponować treningiem ekonomicznym. Nie zna wartości pieniądza. 
Nie czyta i nie pisze. Potrafi jednak napisać swoje imię. Jest sprawny ruchowo i chętnie 
bierze udział w zajęciach ruchowych. Dba o swój wygląd zewnętrzny. Zawsze jest czysty i 
zadbany oraz ubrany odpowiednio do warunków atmosferycznych. Wykonuje prace 
samodzielnie, które są staranne i zadowalające. Podczas wykonywania prac nie wymaga 
stałego nadzoru instruktora. Przy niepowodzeniach szybko się zniechęca i przerywa pracę.

41 Uczestnik uczęszcza na zajęcia we wszystkich pracowniach. Jest chętny do pracy, ale 
często miewa kłopoty z prawidłowym ich wykonaniem. Każde niepowodzenie powoduje, 
że porzuca dane zajęcie i niechętnie do niego wraca. Potrzebuje obecności i zachęty 
instruktora przy wykonywaniu zadań . Potrafi czytać i pisać proste teksty. Nie zna wartości 
pieniądza. Z reguły jest czysty i schludny, ale wymaga to nadzoru opiekuna. Jest 
niestabilny emocjonalnie. Lubi gdy jest zauważany przez instruktora. 

...



42. Uczestniczka jest osobą kontaktową chociaż bywają dni gdy zamyka się w sobie. Lubi być 
w centrum opiekuna lub instruktora. Ma swoje ulubione zajęcia, które wykonuje chętnie i 
dokładnie. Nie potrafi czytać i pisać. Nie zna się na pieniądzach. Często narzeka na 
dolegliwości somatyczne, które są wymówką do uczestniczenia w zajęciach mniej 
łubianych przez uczestniczkę.

43. Uczestnik jest osobą sprawną fizycznie. Orientuję się w zasadach funkcjonowania 
warsztatu. Jest osobą komunikatywną ,potrafi czytać i pisać oraz liczyć. Przewiduje 
konsekwencje swojego zachowania. W pracy nie lubi zmian. Jest stabilny emocjonalnie.

44. Uczestnik chętnie uczęszcza na zajęcia organizowane przez WTZ. Lubi spędzać czas na 
pracowni komputerowej i muzycznej. Przestrzega zasady obowiązujące na pracowniach. 
Jest sprawny fizycznie , ale trzeba go zachęcać do ruchu i aktywności fizycznej. Nie 
wchodzi w konflikty z grupą, raczej stara się trzymać z boku. Ma wybrane grono 
znajomych, z którymi rozmawia. Ma zaniżoną samoocenę. Ma problemy z utrzymaniem 
higieny osobistej, nie przyjmuje uwag na ten temat.

45. Uczestniczka poprawnie odbiera konstruktywną krytykę. W trakcie wykonywania zadania 
jest cierpliwa i konsekwentna. Przestrzega regulaminu placówki i stosuje się do zasad BHP. 
Odnosi się z szacunkiem do instruktorów i pozostałych uczestników. Łatwo nawiązuje 
kontakty i potrafi je podtrzymywać. Jest łubiana w grupie. Wykonuje pracę na polecenie i 
pod nadzorem instruktora. Jest sprawna fizycznie i chętnie uczestniczy w zajęciach 
ruchowych oraz pracach porządkowych. Potrafi czytać i pisać proste teksty. Nie zna 
wartości pieniądza. Chętnie uczestniczy w zajęciach , ostatnio bardzo chętnie uczestniczy 
w zajęciach plastycznych i coraz sprawnej i dokładniej wykonuje prace plastyczne . 
Zwraca uwagę na estetykę wykonanej pracy. Stara się wyglądać schludnie, odzież ma 
czystą i dopasowaną do pogody

46 Podopieczny chętnie przyjeżdża na warsztaty. Jest sprawny fizycznie ma dobrą sprawność 
wzrokowo- ruchową. Jest osobą miła koleżeńską. Lubi pomagać innym. Podczas pracy jest 
niedokładny lubi zaczynać kolejne pracę i nie kończy poprzednich, ma słomiany zapał. Nie 
ma problemów z nawiązywaniem znajomości. Chętnie uczestniczy w zajęciach na 
pracowniach WTZ . Aktywnie uczestniczy w zajęciach sportowych i wydarzeniach kultury 
na warsztacie. Ma problemy z zarządzaniem domowym budżetem. Ma problemy z 
czytaniem oraz łączeniem szczegółów zdarzeń.

47 Podopieczna chętnie przyjeżdża i aktywnie uczestniczy w zajęciach warsztatowych. Jest 
osobą miłą i pomocną ,łubianą przez innych. Nie angażuje się w konflikty. Jest sprawna 
fizycznie nie ma problemów z poruszaniem się. Bardzo lubi zajęcia na pracowni 
Krawieckiej, Plastycznej, Gos. Domowego. Podczas pracy jest skupiona na jej wykonaniu, 
powierzone zadanie wykonuję rzetelni i do końca. Ma trudności w gospodarowaniu 
budżetem domowym . Ma problemy z rozróżnianie banknotów oraz z szybkim czytaniem. 
Podopieczna potrzebuję pomocy w realizowaniu treningu ekonomicznego. Bierze aktywny 
udział w zajęciach sportowych angażuję się w życie codzienne warsztatu. Aktywnie 
uczestniczy w występach okolicznościowych , spektaklach oraz konkursach muzycznych.



48. Uczestniczka aktywnie uczestniczy w zajęciach na WTZ. Chętnie przychodzi na warsztaty. 
Jest wesoła, pogodna ma poczucie humoru, jest duszą towarzystwa. Jej ulubionymi 
pracowniami są Krawiecka i Plastyczna na których rozwija swoje zdolności manualne oraz 
poczucie estetyki. Podczas pracy jest staranna i kończy to co zaczęła. Chętnie rozmawia o 
swoich problemach i potrzebach z instruktorem. Jest sprawna fizycznie nie ma problemów 
z przemieszczaniem się. Aktywnie uczestniczy w zajęciach sportowych. Bierze czynny 
udział w reprezentowaniu warsztatów na zawodach sportowych imprezach kultury i sztuki. 
Ma problemy z wykonaniem treningu ekonomicznego nie rozumie wartości pieniądza. 
Aktywnie uczestniczy w przedstawieniach, występach i konkursach tańca i śpiewu.

49. Podopieczny chętnie bierze udział w zajęciach. Rozumie zasady funkcjonowania warsztatu. 
Jest osobą koleżeńska łatwo nawiązuje relację z innymi uczestnikami WTZ. Nie angażuje 
się w konflikty jest spokojny i opanowany. Ma problemy z poruszaniem się przez swoją 
niepełnosprawność. Chętnie bierze udział w zajęciach na pracowni rehabilitacji ruchowej. 
Bierze aktywny udział w życiu kulturowym warsztatu aktywnie uczestniczy w 
przedstawieniach i konkursach recytatorskich. Lubi wykonywać pracę które wymagają od 
niego zaangażowania , swoją pracę wykonuje dokładnie i kończy to co zaczął. Rozmawia o 
swoich potrzebach i problemach z instruktorem. Lubi utrzymywać stały krąg znajomych 
jest nieufny dla obcych osób.

50. Podopieczny chętnie bierze udział w zajęciach . Łatwo nawiązuje nowe znajomości. 
Odnajduje się na warsztacie i rozumie zasady jego funkcjonowania. Ma problemy z 
chodzeniem przez ból i uraz kończyn dolnych. Chętnie uczestniczy w zajęciach na 
pracowni rehabilitacji ruchowej, komputerowej i technicznej. Podczas pracy jest staranny i 
sumienny , trudno go rozproszyć szanuje powierzone mu narzędzia. Ma problem z 
akceptacja siebie miewa trudne dni w których jest przygnębiony i użala się na d sobą i 
swoim życiem. Wymaga treningu akceptacji siebie i niwelowania jego dysfunkcji. Bierze 
aktywny udział w życiu kulturowym warsztatu.

IX . INFORMACJA O DECYZJACH PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ PROGRAMOWĄ W 
STOSUNKU DO UCZESTNIKÓW WARSZTATU, WOBEC KTÓRYCH RADA 
PROGRAMOWA DOKONAŁA OCENY REALIZACJI INDYWIDUALNEGO PROGRAMU 
REHABILITACJI

L.p Zalecenia rady programowej IPR
1. W 2022r. zaleca się pracę nad w/w defektami.

2. W 2022r. zaleca się dalszą rehabilitację , która pozwoli mu na utrzymanie stanu zdrowia na 
dotychczasowym poziomie.

3. W 2022r. zaleca się kontynuowanie rehabilitacji celem poprawy ogólnej sprawności 
fizycznej i psychoruchowej.

4. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR.

5. W 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR z naciskiem na trening interpersonalny oraz 
trening czynności dnia codziennego.



6. Zaleceniem Rady programowej w 2022r. jest podniesienie sprawności ruchowej , motoryki 
małej i dużej. Podniesienie umiejętności nawiązywania kontaktów interpersonalnych oraz 
trening umiejętności społecznych.

7. Zaleceniem Rady programowej w 2022r. jest kontynuowanie zaleceń IPR. Oraz położenie 
szczególnego nacisku na trening relacji społecznych oraz umiejętności interpersonalnych. 
Zaleca się również przeprowadzenie treningu kulinarnego w celu podniesienia 
samodzielności oraz trening higieniczny.

8. Zaleceniem Rady Programowej w 2022r. jest kontynuacja IPR ze zwrócenie uwagi na 
trening kontaktów interpersonalnych oraz trening społeczny. Należy też zastosować trening 
gospodarowania budżetem domowym oraz możliwości zagospodarowani czasu wolnego.

9. Decyzją rady programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na trening równowagi emocjonalnej oraz podniesienie umiejętności w 
kontaktach interpersonalnych oraz podniesienie samooceny.

10. Decyzją rady programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na zachowanie i podniesienie sprawności fizycznej. Zaleca się 
zastosowanie treningu ekonomicznego. Poprawy wymaga jej dokładność i staranność 
podczas wykonywania prac plastycznych zaleca się trening estetyki.

11. Decyzją rady programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na zachowanie i podniesienie sprawności fizycznej. Zaleca się 
zastosowanie treningu ekonomicznego. Poprawy wymaga jej dokładność i staranność 
podczas wykonywania prac plastycznych zaleca się trening estetyki

12. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR

13. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR ze szczególnym 
naciskiem na podniesienie sprawności fizycznej oraz podniesienie jego poczucia własnej 
wartości poprzez ćwiczenia i zastosowanie systemu nagród i pochwał za wykonanie pracy.

14. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR ze zwróceniem uwagi 
na trening wyrażania siebie i radzenie sobie ze stresem. Rozwiniecie u niego chęci do 
samodoskonalenia i rozwijania swoich umiejętności i zdolności.

15 Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR

16 Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na trening ekonomiczny, rozwój umiejętności planowania, dokonywania 
wyborów oraz poprawę kondycji psychicznej i fizycznej.

17 Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na poprawę stosunków interpersonalnych, przygotowanie do życia w 
środowisku społecznym, rozwój umiejętności komunikowania się, naukę pełnienia ról 
społecznych, poprawę kondycji psychicznej, fizycznej oraz radzenia sobie z własnymi 
problemami.



18. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na poprawę umiejętności gospodarowania własnym budżetem, 
zachęcenie do wysiłku fizycznego, naukę radzenia sobie ze swoimi problemami, prace nad 
osiąganiem kompromisu oraz poprawą sprawności fizycznej i psychicznej.

19. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na pracę nad zaradnością, gospodarowanie własnym budżetem, 
rozwijaniem umiejętności planowania, osiąganie kompromisu, ćwiczenia pamięci, 
koncentracji oraz poprawę ogólnej sprawności fizycznej i psychicznej.

20. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na agresję uczestnika, poprawę aktywności ruchowej, rozwijanie 
właściwych postaw interpersonalnych, zasad właściwego zachowania, odpowiedzialności 
za własne czyny, ćwiczenie pamięci, koncentracji, a także samokontroli negatywnych 
emocji.

21. W 2022r. zaleca się pracę z logopedą celem poprawy wymowy. Należy motywować 
uczestnika do rozwoju nowych zdolności. Oceniając go za rok 2021 należy szczególny 
nacisk położyć na kontakty interpersonalne oraz otwartość do ludzi.

22. W 2022r. zaleca się kontynuowanie rehabilitacji na wszystkich pracowniach WTZ celem 
utrzymania osiągniętego stanu zdrowia.

23. W 2022r. działania terapeutyczne należy skierować na poprawę komunikacji i sprawność 
ruchową.

24. W 2022r. kontynuacja rehabilitacji uczestniczki na WTZ jest wskazana. Wpływa 
korzystnie na jej rozwój psychospołeczny .

25. W 2022r. kontynuacja rehabilitacji społecznej jest wskazana i konieczna. Systematyczny 
udział w WTZ pozwala mu na lepsze funkcjonowanie w społeczeństwie.

26. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się pracę nad poprawą stosunków 
interpersonalnych oraz pracą w grupie.

27. W 2022r. zaleca się duże wsparcie emocjonalne. Dobierając zadania dla uczestniczki 
należy uwzględniać jej aktualny samopoczucia.

28. W 2022r. należy popracować nad jego zdyscyplinowaniem oraz kontaktami 
interpersonalnymi. Wymaga ciągłej obecności instruktora.

29. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR naciskiem na motywację 
do podejmowania nowych prób i wyzwań oraz poprawę ogólnego stanu zdrowia. 
Wskazana jest również praca nad higieną osobistą.

30 Decyzją rady programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR z naciskiem na trening 
umiejętności społecznych oraz trening wyrażania siebie i swoich emocji.

31 Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR. Uczestnik wymaga 
pracy nad nawiązywaniem kontaktów interpersonalnych, pracy w grupie. Zachęcania do 
podejmowania wysiłku fizycznego.



32. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR. Zachęcanie 
uczestnika do podejmowania wysiłku fizycznego. Ćwiczenia nad nawiązywaniem 
kontaktów interpersonalnych oraz pracy w grupie

33. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR. Uczestnik wymaga 
szczególnej uwagi na realizację treningu ekonomicznego, umiejętność dysponowania 
pieniędzmi oraz planowania wydatków. Zaleca się większą dbałość o higienę osobistą i 
schludny wygląd.

34. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR. Należy usprawnić 
motorykę małą. Podczas rozmowy rozładować złe emocję.

35. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR. Podtrzymywanie 
sprawności fizycznej oraz prawidłowego funkcjonowania poznawczo emocjonalnego.

36. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR, prace nad 
kształtowaniem umiejętności rozwiązywania sytuacji konfliktowych, pracę nad 
kształtowaniem umiejętności radzenia sobie z niepowodzeniami, pracę nad kształtowanie 
umiejętności panowania nad emocjami, pracę nad poprawą koncentracji uwagi, 
motywowanie do zwiększenia sprawności fizycznej organizmu, zachęcanie do rozwijania 
zainteresowań, rozwijanie umiejętności planowania wydatków adekwatnie do posiadanego 
budżetu.

37. Decyzja Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR, wspieranie 
podopiecznego w celu podwyższenia jego poczucia własnej wartości, prace nad 
kształtowaniem umiejętności wyrażania własnych emocji przez podopiecznego, 
zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, prace nad kształtowaniem umiejętności radzenia 
sobie z niepowodzeniami, praca nad kształtowaniem umiejętności posiadania dystansu do 
własnej osoby, motywowanie podopiecznego do udziału w zajęciach sportowych.

38. Decyzja Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR, motywowanie do 
udziału w zajęciach sportowych, motywowanie podopiecznego do racjonalnego 
odżywiania się, zwiększenie wiedzy podopiecznego na temat zdrowego odżywiania, 
zachęcanie do rozwoju zainteresowań, praca nad kształtowaniem umiejętności radzenia 
sobie z niepowodzeniami.

39. Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR, motywowanie do 
zwiększenia sprawności fizycznej poprzez udział w zajęciach sportowych, usprawnienie w 
zakresie wykonywania czynności dnia codziennego, praca nad kształtowaniem umiejętności 
panowania nad emocjami, pracę nad kształtowaniem umiejętności radzenia sobie z 
niepowodzeniami, praca nad umiejętnością planowania wydatków adekwatnie do 
posiadanego budżetu.

40 Decyzją Rady Programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR, podtrzymywanie i 
rozwijanie nowych zainteresowań, pracę nad poprawą koncentracji uwagi, usprawnienie 
pamięci, kształtowanie umiejętności organizacji czasu wolnego, pracę nad umiejętnością 
planowania wydatków adekwatnie do posiadanego budżetu.

41 W 2022r. zaleca się dalsze kontynuowanie IPR z uwagą na integrację z grupą.

42 W 2022r. zaleca się dalsze kontynuowanie IPR z uwagą na zwrócenie uwagi na stan 
emocjonalny uczestniczki.



43. W 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR należy zwrócić uwagę na utrzymanie istniejącej 
sprawności fizycznej i intelektualnej.

44. W 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR ze szczególną uwagą na stan emocjonalny.

45. W 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR

46. W 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR ze zwróceniem szczególnej uwagi na 
przeprowadzenie treningu ekonomicznego oraz zapoznanie z działaniem administracji 
publicznej.

47. W 2022r. zaleca się kontynuację IPR z uwzględnieniem treningu zdolności 
interpersonalnych oraz na podniesienie sprawności fizycznej.

48. W 2022r. zaleca się kontynuowanie zaleceń zawartych w IPR oraz na zwrócenie 
szczególnej uwagi na przeprowadzanie trening ekonomicznego i trening asertywności.

49. Decyzją rady programowej w 2022r. zaleca się kontynuowanie IPR oraz zastosowanie 
treningu zdolności interpersonalnych i komunikacji społecznej.

50. Decyzją rady programowej w 2022r. zaleca się kontynuację IPR oraz utrzymanie i 
podniesienie sprawności fizycznej na dobrym poziomie. Zaleca się tak że trening pamięci 
oraz trening czynności dnia codziennego.

WARSZTATTERa^i i / • ,
przy Domu Pomo;N <...\ 

wSooov. .
□Obów 117,27-53 L .

KIEROWNIC
Warsztatu Terapii Zajęciowej

Jot tycka
Agnieszka Hołody


